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Úvod

Bakalářská práce je vypracována na téma „Projekt a jeho plán“. Konkrétně je zaměřena

na zpracování projektu rekonstrukce rodinného domu (zateplení, výměnu oken a dveří).

Téma jsem si vybral na základě získaných pracovních zkušeností ve společnosti

Archenergy s.r.o.

Cílem mé bakalářské práce je vypracovat návrh projektového záměru, který bude po

jeho zrealizování částečně financován dotačními prostředky. Dotace budou čerpány

z programu Nová zelená úsporám. Bakalářská práce je rozdělena na dvě části –

teoretická část a praktická část.

V teoretické části jako první definuji základní terminologii projektu, dále cíl projektu,

projektový trojúhelník, životní cyklus projektu, logickou rámcovou matici a důležité

pojmy, které jsou v projektech potřeba znát. Následně jsou zpracované jednotlivé plány

projektu, konkrétně plán rozsahu, časový plán, plán zdrojů, plán nákladů a plán

komunikace.

V praktické části představuji společnost, která mi umožnila zpracování mé bakalářské

práce a zároveň se věnuji konkrétnímu projektu a to zateplení, výměna oken a dveří

rodinného domu. Projekt je vypracovaný pro manžele z obce Zahořany, kteří mají

zájem o získání dotace na rekonstrukci svého domu. V této části popisuji program Nová

zelená úsporám, jsou zde uvedeny informace o programu, kdo může žádat, jaké jsou

podmínky získání dotace a její maximální výše.

Důležitou částí na začátku projektu je vypracování projektové dokumentace a

energetické hodnocení budovy. Dále je sestavena logická rámcová matice projektu, na

jejímž základě je vytvořena WBS. Na konci praktické části se věnuji rozpočtu projektu,

identifikaci rizik a jejich ošetření. K naplánování projektu jsem použil MS Project 2007.

V práci jsem využil informace od společnosti Archenergy s.r.o.
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1 Teorie definování projektu, plány projektu

1.1 Základní terminologie

1.1.1 Definice projektu

Pro vymezení pojmu projektu existuje celá řada definic. Projekt lze definovat jako

soubor činností, které jsou omezeny zdroji, náklady, časem.

Například Ing. Alena Svozilová definuje projekt jako: „Projekt je dočasné úsilí

vynaložené na vytvoření unikátního produktu, služby nebo určitého výsledku.“

(Svozilová, 2006, s. 22)

Další definice je vyjádřena v knize Projektové řízení pro začátečníky: „Projekt je

soubor konkrétních aktivit směrujících k naplnění jedinečného cíle. Je vymezen časem,

financemi, lidskými a materiálními zdroji. Projekt je realizován projektovým týmem

v podmínkách nadprůměrné nejistoty za využití komplexních metod. Realizace projektu

je realizací změny.“ (Štefánek, 2011, s. 12)

1.1.2 Cíl projektu

Správně definovaný cíl projektu je klíčovým faktorem úspěchu projektu, neboť je velice

důležité, aby si všechny zainteresované strany porozuměly, co má být na konci realizace

vyprodukováno a nevznikaly tak dohady, že si to každá strana představovala jinak.

Cíle mohou mít hmotnou (výstavba či rekonstrukce domu) nebo nehmotnou povahu

(uspořádání maturitního plesu).

V projektu definujeme strategické a postupné cíle. Jedná-li se o strategický cíl, tak jeho

přínosy pro firmu zjistíme po realizaci.

Postupné cíle definujeme pomocí techniky SMART:

 S – specifický (specific)

 M – měřitelný (measurable)

 A – akceptovaný (agreed)

 R – realistický (realistic)

 T – termínovaný (timed) (Doležal, Máchal, Lacko, 2012)
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1.1.3 Projektový trojúhelník

V některých publikacích je projektový trojúhelník označován jako trojimperativ.

V projektovém trojúhelníku je základním poznatkem vzájemná provázanost tří

parametrů – čas, zdroje (náklady), rozsah (výsledky). Zvýší-li se jeden z parametrů,

ovlivní to ostatní parametry. Nikdy se nemění pouze jedna veličina.

Například zkrácením času činností, musíme počítat s nárůstem nákladů nebo zvýšením

rozsahu projektu se pravděpodobně zvýší nároky na čas a náklady (peníze). Projektový

manažer musí posuzovat všechny tři parametry současně jako celek.

Obrázek 1: Projektový trojúhelník (trojimperativ)

Zdroj: vlastní zpracování, 2017, vychází z (Doležal, Máchal, Lacko, 2012)

1.1.4 Životní cyklus projektu

Životní cyklus projektu obsahuje předprojektovou, projektovou a poprojektovou fázi.

Každá fáze má svá specifika a je přímo závislá na fázi předcházející.

V předprojektové fázi jde o formování myšlenek a pokládání otázek, zda-li to lze udělat,

je to technicky proveditelné či je dostatek požadovaných zdrojů. Odpovím-li si na

všechny otázky kladně, je možno přejít k sestavování plánu, u kterého si určím, jak čeho

dosáhnout. Je-li následnou kontrolou sestaveného plánu vše v pořádku, mohu začít

s realizací projektu.

Cílem projektové fáze je dodržení sestaveného plánu a odevzdání plánovaného výstupu

ve stanovené době a podobě.
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Poprojektová fáze nekončí předáním plánovaného výstupu, ale vyhodnocením, kdy

například klient (investor) schválí podobu finálního výstupu projektu.

Podle obrázku č. 2 lze říci, že náklady a zdroje jsou nízké, postupem času se však ke

konci projektové fáze dostanou na maximum. Všeobecně je úspěch projektu na začátku

nízký a nejistý. Každým posunem do další fáze projektu roste jeho úspěšné dokončení.

(Štefánek, 2011)

Obrázek 2: Životní cyklus projektu

Zdroj: (Štefánek, 2011, s. 16)

1.1.5 Logická rámcová matice

Logický rámec (logframe) slouží při stanovení cílů projektu a podpoře k jejich dosažení.

Je to součást metodiky a Logical Framework Aprroach (LFA), která uceleně připravuje,

navrhuje, realizuje a vyhodnocuje projekt.

Logický rámec je znázorněn tabulkovou metodou v tabulce č. 1.

„Logický rámec je uveden stručnými informacemi o projektu:

 Název programu, jehož je projekt součástí

 Název projektu

 Typ projektu

 Poskytovatel – investor, uživatel, kontaktní osoby

 Řešitel, kontaktní osoba

 Celkové náklady a doba trvání projektu“ (Skalický, Jermář, Svoboda, 2010, s.

110)
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Tabulka 1: Logický rámec

Záměr Objektivně ověřitelné

ukazatele

Způsob ověření Nevyplňuje se

Cíl Objektivně ověřitelné

ukazatele

Způsob ověření Předpoklady a rizika

Výstupy Objektivně ověřitelné

ukazatele

Způsob ověření Předpoklady a rizika

Klíčové činnosti Zdroje (peníze, lidé, ...) Časový rámec

aktivit

Předpoklady a rizika

Předběžné podmínky

Zdroj: vlastní zpracování, 2017, vychází z (Doležal, Máchal, Lacko, 2012)

Na manažerskou hierarchii odpovědnosti nahlíží logický rámec ve třech úrovních:

 Vstupy – spotřebovávané zdroje při realizovaných činnostech,

 Výstupy – výsledky aktivity projektového týmu, pomocí logframe mohu určit

jak, kdy, čeho má být dosaženo,

 Cíl – důvod proč investice (vstupy) přeměňujeme na výstupy.

Význam jednotlivých polí v tabulce logického rámce

První sloupec – cíle

 Záměr – přínos projektu po jeho realizaci, odpovídáme na otázku proč

dosáhnout stanoveného cíle.

 Cíl – odpovídá na otázku, čeho chceme v daném projektu dosáhnout, cíl je

pouze jeden.

 Výstupy – odpovídají na otázku, jak bude zajištěno splnění cíle.

 Aktivity – činnosti, které je nutno vykonat, aby jednotlivé výstupy byly

dosaženy.

Druhý sloupec – objektivně ověřitelné ukazatele
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 Sloupec objektivně ověřitelné ukazatele, musí zde být uvedeny prokazatelně

měřitelné ukazatele, že záměru, cíle a výstupů bylo dosaženo.

 U ukazatelů výstupů a cíle musí být uvedena hodnota, která má být dosažena

nejdéle v okamžiku dokončení projektu.

 Aby nedošlo ke zkreslení, tak pro každý bod v prvním sloupci tabulky je dobré

mít alespoň dva nezávislé ukazatele, které jsou měřitelné.

Třetí sloupec – zdroje informací k ověření

 V prvních třech řádcích jde o to, jakým způsobem jsou stanovené ukazatele

z druhého sloupce ověřeny (změřeny). Je zde uvedena zodpovědná osoba,

náklady a čas potřebný na ověření.


[…]


2. Podklady pro dotaci

3. Výběr zhotovitele rekonstrukce, technického

dozoru + podání žádosti

4. Práce na rekonstruovaném domě

5. Konec rekonstrukce

1. vybrány projektant nebo projektová firma

2. Dokumentace pro dotaci zpracována

3. Firma vybraná, která provede rekonstrukci

domu + vybraný technický dozor

4. Rozsah práce a materiál dle projektové

dokumentace

5. Rekonstrukce bez závad schválená

odborným technickým dozorem

1. Smlouva s vybraným projektantem nebo firmou

2. Akceptace žádosti – smlouva o dotaci

3. Smlouva s vybranou firmou

4. Odsouhlasené předávací protokoly a podepsaná zpráva

od odborného technického dozoru o průběhu rekonstrukce

5. Závěrečná zpráva odborného technického dozoru +

dopis o rozhodnutí čerpání dotace ze státního fondu

Schválení podaných dokumentů v žádosti o

dotaci

Jednotlivé činnosti v časovém

harmonogramu probíhají dle plánu

Nenastanou vážné komplikace, které naruší

rekonstrukci a nárok na dotaci

A
k

ti
v
it

y

1.1 výběr projektanta

1.2 zpracování projektové dokumentace

1.3 zpracování energetického hodnocení

1.4 vyplnění krycího listu

2.1 zkompletování dokumentů potřebných k podání

žádosti

2.2 plná moc od investora

2.3 doklad o projednání stavebního záměru se

stavebním úřadem

3.1 výběr zhotovitele rekonstrukce

3.2 výběr technického dozoru

3.3 podání elektronické žádosti a zaslání na fond

4.1 první část rekonstrukce

4.2 druhá část rekonstrukce

4.3 průběžná kontrola odborného dozoru

5.1 předání dokončeného projektu investorovi

5.2 závěrečná zpráva odborného dozoru

5.3 doložení realizace na příslušný státní fond

5.4 vyhodnocení projektu

1.1 5 čld

1.2 10 čld

1.3 6 čld

1.4 1 čld

2.1 2 čld

2.2 1 čld

2.3 1 čld

3.1 10 čld

3.2 2 čld

3.3 2 čld

4.1 10 čld

4.2 25 čld

4.3 7 čld

5.1 1 čld

5.2 2 čld

5.3 10 čld

5.4 15 čld

1.1 2 týdny

1.2 3 týdny

1.3 2 týdny

1.4 2 dny

2.1 1 týden

2.2 1 týden

2.3 1 týden

3.1 2 týdny

3.2 1 týden

3.3 3 dny

4.1 6 týdnů

4.2 6 týdnů

4.3 12 týdnů

5.1 2 dny

5.2 1 týden

5.3 2 týdny

5.4 3 týdny

Bezchybné vypracování projektové

dokumentace projektantem

Schválení podané žádosti o dotaci

Stavební firma provede práci ve

stanoveném v termínu a požadované

kvalitě

Úspěch v dotačním programu NZÚ

Zdroj: vlastní zpracování, 2017
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3.3 Plán projektu

3.3.1 Plánování rozsahu WBS

Na základě logické rámcové matice jsem zpracoval WBS (příloha A). Provedl jsem

rozpis prací rekonstrukce domu a rozdělil je do třech fází: předprojektová, projektová,

poprojektová.

Přeprojektová fáze

V předprojektové fázi musí manželé prvotně vybrat projektanta, nejlépe takového, který

má oprávnění provádět i výpočet energetického hodnocení budovy. Je to lepší v rámci

přehlednosti a komunikace s jedním projektantem než se dvěma, z důvodu, že

energetické hodnocení budovy společně s projektovou dokumentací jsou součástí

odborného posudku domu, který je třeba při podávání žádosti.

Mám-li zpracovaný kompletní odborný posudek (projektová dokumentace +

energetické hodnocení), mohu vyplňovat krycí list. Krycí list je dokument, ve kterém se

nachází údaje o investorovi rekonstruovaného domu a projektantovi. Dále se v krycím

listu nachází rozpis jednotlivých prováděných prací (zateplení obvodových stěn,

střechy, podlahy, stropu a výměna oken).

Pro rodinný dům manželů ze Zahořan, projektant provedl následující výpočty ploch:

 celková plocha zateplovaných obvodových stěn: 205,3 m
2

 celková plocha zateplované střechy: 164,5 m
2

 celková plocha zateplované podlahy terénu: 116,7 m
2

 celková plocha stropů a ostatních zateplovaných konstrukcí: 22 m
2

 celková plocha měněných výplní stavebních otvorů: 20 m
2

U každého jednotlivého opatření je vypočtena plocha konstrukce, na kterou se bude

vztahovat dotace. Aby se manželé dostali do hladiny A.2. (snížení energetické

náročnosti o min. 50%), tak je projektantem předepsán typ materiálu (a jeho tloušťka) či

druh výrobků (podle technických parametrů) společně s SVT kódem, které musí být při

rekonstrukci dodrženy. V příloze B je ukázku řezu rodinného domu, kde jsou vidět

zateplované konstrukce.
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Na obrázku č. 7 je ukázka z krycího listu, konkrétně materiál předepsaný na část

zateplení obvodových stěn (stěna v podkroví).

Obrázek 7: Ukázka z krycího listu domu v Zahořanech

Zdroj: Archenergy s.r.o, 2017

Po zkompletování výše zmíněných dokumentů, zbývá projektovému manažerovi získat

plnou moc od investora (ten, kdo je vlastníkem domu). Mezitím projektový manažer

začíná vyplňovat elektronickou žádost o podporu v informačním systému programu na

webových stránkách: https://nzu-zadosti2015.sfzp.cz/

Po úspěšné evidenci elektronické žádosti projektový manažer vytiskne a podepíše

vygenerovaný formulář, který musí společně s ostatními přílohami odeslat nebo osobně

doručit do 5 kalendářních dní na krajské pracoviště fondu (Plzeň).
