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Jméno studenta:

Studij ní obor l zaměňení:
Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akadem ickf rok 2Li6l l2;EL-7

Tomáš voNDRovIc
Systémy proj ektového ÍÍzení
ProjekÚ a jeho plán

doc. Ing. Jiňí Skaliclcf' CSc.
zČu v Plzni, Fakulta ekonomická

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílri práce
B) Metodickf postup vypracování práce
C) Teoretick;i základpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavc )
B) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacoviní ptáce
G) PŤesnost formulací apráce s odborn;im jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zďtraniční literaturou, uroveř souhrnu v cízím jazyce
J) Celkoqi postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cíl práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
o) Celkovy dojem zptáce

Navrhuji klasiťrkovat BP/DP klasifikaěním stupněm:' dobŤe

Stručné zdrivodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:2

Po odborné stráncelze bakaláŤské práci vytknout: autor zapomněl v teoretické i praktické části uvést
plan kvality projektu; na str.14, obr. 3 pŤedstavuje strukturu produktu. motocyklu, ale není to plan
rozsahu projektu; na str. 16 je uvedena špatná definice typti zdrojri; v matici odpovědností na str. 17
chybí povinnosti ''informuje'' a ''konzu1tuje''; dále na str. 17 je v plánu nakladťr uveden pouze
rozpočet, není zde časovy plán; na str. 20 v managementu rizik není uveden krok identifikace rizik a
v hodnocení rízik chybí semikvantitativní metoda.
Formální striínka je vcelku dobrá.
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ottztty a pŤipomínlcy k bližšímu vysvěttení pÍi obhaiobě:3

1. PohovoŤte o planu kvality projektu.
2. Mohl jste pro plan nakladri vwžit softwarovy nástroj a jak?

V Plzni, dnre l4.května 20t7

Metodické pozrámky:
'kliknutirn na pole vyberte poŽadovany kvalifikační stupeř.
') stručně zdŮvodněte nawhovan;f klasiťrkační sfupeř, odŮvodnění zpracujte v rozsďtu 5 . 10 vět.
3)otázky a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě - dvé aŽtfit otázky,
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann;f tisk) nejpozději do 16. 5.20|7
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann;f tisk) nejpozději do 22. 5.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bjt opafien vlastnoručním podpisem modŤe (pro rozezrání originálu).